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 Date:  February 8, 2022 

 

 Project: Bradley Lake Hydroelectric-

Environmental 

 

   

 

 Solicitation No.: 22045 

 

 Addendum No. One 

 

 

TO ALL PLANHOLDERS: 

 

The enclosed addendum amends the bid documents for the above referenced Project. 

 

 

 

. 

 

  

 

 

 

 

 

Sincerely, 

  
 Selwin C. Ray 

 Contracting Officer 

 

 

 

 

http://www.akenergyauthority.org/


 

 

 ADDENDUM TO CONTRACT 

DOCUMENTS 

 

  Page Number 

1 

 

 No. of Pages 

2 

 Addendum No. ONE   Date Addendum Issued:   February 8, 2022 

 Issuing Office 

Selwin Ray 

Alaska Energy Authority 

813 W Northern Lights Blvd Anchorage, AK 99503 

Phone: (907) 771-3035  Fax: (907) 771-3044 

  Previous Addenda Issued     

 

NONE 

 

     Project: Bradley Lake Hydroelectric-Environmental 

Solicitation No.: 22045 

Date and Hour Bids Due:  March 10, 2022 at 2:00p.m., 

prevailing Anchorage time. 
 

NOTICE TO BIDDERS: 

 Bidders must acknowledge receipt of this addendum prior to the hour and date set for the bid due date by 

one of the following methods: 
 

(a) By acknowledging receipt of this addendum on the proposal form submitted. 
(b) By email or telefacsimile which includes a reference to the project and addendum number. 

 
The bid documents require acknowledgment individually of all addenda to the drawings and/or specifications. This is a mandatory 

requirement and any bid received without acknowledgment of receipt of addenda may be classified as not being a responsive bid. If, by 

virtue of this addendum it is desired to modify a bid already submitted, such modification may be made by email or telefacsimile provided 

such an email or telefacsimile makes reference to this addendum and is received prior to the opening hour and date specified above. 

************************************************************************************************************** 

The Bid documents for the above project are amended as follows (All other terms and conditions remain 

unchanged): 

 

 

CONTRACT PROVISIONS AND SPECIFICATIONS 
 

Item #1: PART A, Section 15, Number 15.3 now reads:   

 

Response:  15.3 This agreement will have an initial term of three (3) years with three (3) one (1) year 

extensions. The amount of funding increase (or the decrease of funds) will be determined based on the 

anticipated project workload. The total funds are not anticipated to exceed $7,500,000 for the potential 

six-year term. 

 

 

Item #2:  PART D-The RFP# on the Former Employee’s Certification of Eligibility now reads: 

 

Response:  22045 

 

 

 



 

QUESTIONS AND ANSWERS 

 

 Question #1: Part B, submittal checklist reads: 

“8. Attach Criteria Responses (except any Billing Rates or Price Proposals) to Part D - Proposal 

Form. The maximum number of attached pages (each printed side equals one page) for Criteria 

Responses shall not exceed Ten (10). Attached page limit does not include the four-page Part D - 

Proposal Form.” Please confirm that the 10 pages limit is for each of the seven evaluation criteria, 

for no more than 70 pages. 

o Answer #1:  Total number of pages for criteria response is 10, which contains the 

responses to all criteria.  Contractor can adjust length of each evaluation response as 

needed as long as total pages (entire response) does not exceed 10. 

 

 

 Question #2: Change 4th paragraph 

The section Appendix B Statement of Services  

ARTICLE B1 PURPOSE 

  B1.2 General  

 

Removed Replaced 

“The scoring and evaluation of qualifications for 

this RFP will be weighted based on the 

qualifications necessary to perform Tasks 5.2.1 

through 5.2.3 described below. Approval to use 

additional prime Contractor staff or add 

Subcontractors to complete Task 5.2.4 activities 

can be made at the time the need for those 

activities occurs.”  It is not clear where the tasks 

are numbered in the fashion described. Can AEA 

please provide additional detail on the tasks? 

“The scoring and evaluation of qualifications for 

this RFP will be weighted based on the 

qualifications necessary to perform Tasks 2.1 

through 2.3 described below.” 

“FERC Licensing and Other Permitting”   “2.1 FERC Licensing and Other Permitting”.   

“Fisheries Studies, Surveys and Monitoring”   “2.2 Fisheries Studies, Surveys and Monitoring” 

“Wetlands/Vegetation Inventory, Delineation and 

Mapping”  

 “2.3 Wetlands/Vegetation Inventory, Delineation 

and Mapping” 

“Wildlife Studies, Plans, and Monitoring”   “2.4 Wildlife Studies, Plans, and Monitoring” 

“Environmental Permit Acquisition”   “2.5 Environmental Permit Acquisition” 

“Communications”   “2.6 Communications” 

 

 

 Question #3:  

3. Given the level of detail requested, and that further information is required of AEA to prepare 

an appropriate response, would AEA consider a two-week extension to the due date, from 

February 17 to March 3, 2022? 

o Answer #3:  

March 10th at 2:00pm will be the new deadline for submission of proposals. 
 

 



 

 Question #4:  

The section RFP Part C - Evaluation Criteria 4. Proposed Project Staff:  

 

Removed Replaced 

3. In-Stream Flow Evaluation  3. In-stream Flow Evaluation/Geomorphology 

 
 

 Question #5:  

The section RFP Part C - Evaluation Criteria 6. Labor Billing Rates (Required Format):  

 

Removed Replaced 

3. In-Stream Flow Evaluation  3. In-stream Flow Evaluation/Geomorphology 

 

 

 Question #6: Change 

The section Appendix B Statement of Services  

ARTICLE B1 PURPOSE 

  B1.2 General  

 

Removed Replaced 

In-stream flow studies In-stream Flow Evaluation/Geomorphology studies 

 
 

 Question #7:  Change 4th paragraph 

The section Appendix B Statement of Services 

ARTICLE B2 SCOPE OF SERVICES 

Fisheries Studies, Surveys and Monitoring 

 

Removed Replaced 

Contractor needs to be knowledgeable and 

experienced with physical habitat based assessment 

(IFIM-PHABSIM program SEFA) 

Contractor needs to be knowledgeable and 

experienced with physical habitat based assessment 

(e.g., IFIM-PHABSIM or similar, as applicable), 

 
 

 

END OF ADDENDUM 


